

**UCHWAŁA NR XXVI/575/2026
RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ**

z dnia 27 sierpnia 2026 r.

w sprawie uznania petycji z 4 maja 2026 r. dotyczącej odstąpienia od wprowadzenia strefy płatnego parkowania na ul. Romualda Traugutta oraz ul. Juliusza Słowackiego, za niezasługującą na uwzględnienie

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz.662) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870)

**Rada Miejska
p o s t a n a w i a:**

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona 4 maja 2026 r. dotycząca odstąpienia od wprowadzenia strefy płatnego parkowania na ul. Romualda Traugutta oraz ul. Juliusza Słowackiego, nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia Przewodnicząca Rady Miejskiej zawiadomi wnoszących petycję.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Dorota Piegzik-Izydorzyc

Załącznik do uchwały nr XXVI/575/2026

Rady Miejskiej w Bielsku-Białej

z dnia 27 sierpnia 2026 r.

Uzasadnienie

12 maja 2026 r. do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Bielska-Białej (KSWiP) skierowana została petycja datowana na 4 maja 2026 r., dotycząca odstąpienia od wprowadzenia strefy płatnego parkowania na ul. Romualda Traugutta oraz ul. Juliusza Słowackiego.

Pismem z 18 maja 2026 r. działając na podstawie art. 7 ust. 2 w związku z art. 4 ust. 4 ustawy z 11 lipca 2014 o petycjach, wobec stwierdzenia braku podpisu pod petycją wezwano przedstawiciela wnoszących petycję do uzupełnienia, poprzez złożenie własnoręcznie podpisanego egzemplarza petycji.

11 czerwca 2026 r. do KSWiP ponownie skierowana została uzupełniona petycja.

Wnoszący domagają się całkowitego odstąpienia od zamiaru poszerzenia strefy płatnego parkowania o rejon ul. Romualda Traugutta oraz ul. Juliusza Słowackiego oraz o pozostawienie bezpłatnych miejsc parkingowych dla osób pracujących w okolicznych instytucjach i korzystających każdego dnia z możliwości parkowania przy wyżej wskazanych ulicach.

Pismem z 11 czerwca 2026 r. KSWiP zwróciła się do Prezydenta Miasta o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

25 czerwca 2026 r. do KSWiP zostało przekazane stanowisko Prezydenta Miasta.

Komisja ustaliła następujący stan prawny i stan faktyczny.

Z uwagi na stale wzrastającą liczbę pojazdów parkujących w rejonie dworca kolejowego PKP oraz dworca autobusowego w Bielsku-Białej i występujący w związku z tym deficyt miejsc postojowych na tym obszarze, jak i wnioski Rady Osiedla Dolne Przedmieście oraz okolicznych mieszkańców, Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej (MZD) rozpoczął procedurę prowadzącą do rozszerzenia istniejącej strefy płatnego parkowania (SPP) o następujące ulice: Budowlanych, Romualda Traugutta (od skrzyżowania z ul. Budowlanych), Stefana Żeromskiego, Juliusza Słowackiego (od skrzyżowania z ul. Stefana Żeromskiego w kierunku ul. Piastowskiej).

Tym samym odcinki ul. Romualda Traugutta oraz ul. Juliusza Słowackiego, na których zwyczajowo parkowane są pojazdy pracowników urzędów zlokalizowanych w budynkach przy ul. Romualda Traugutta 2 i 2a oraz ul. Warszawskiej 45 znajdują się poza granicami rozszerzonej strefy płatnego parkowania. Miejsca te jak dotychczas będą wolne od opłat parkingowych.

KSWiP uzyskała informację, że zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi rozszerzenie strefy płatnego parkowania wymaga poprzedzenia stosownymi konsultacjami społecznymi i dopiero na tym etapie istnieje możliwość zgłaszania uwag do projektu uchwały w tym zakresie. Zarządzeniem Prezydenta Miasta konsultacje społeczne przeprowadzone były w terminie od 15 do 29 czerwca 2026 r. Informacja o tym fakcie została podana opinii publicznej za pośrednictwem: Magazynu Samorządowego w Bielsku-Białej, Biuletynu Informacji Publicznej MZD, tablicy ogłoszeniowej oraz strony internetowej Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej.

KSWiP na posiedzeniu 23 lipca 2026 r., po analizie treści petycji, pozyskanych informacji i materiałów oraz po przeprowadzonej dyskusji uznała w drodze głosowania powyższą petycję za niezasługującą na uwzględnienie.